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Rozloučení
S hlubokou lítostí a smutkem jsme 

se v dubnu rozloučili s panem

Miloslavem Matouškem. Zemřel

24. dubna 2024 ve věku 73 let 

po boji s těžkou nemocí. 

Pan Miloslav Matoušek byl za svého 

života velmi aktivní. Věnoval znač-

nou část svého života obci Lomni-

ci, kde působil jako místostarosta 

a mnoho let taktéž jako starosta. 

Podporoval rozvoj obce po všech 

stránkách – rozvoj místních klu-

bů a spolků, veřejný život v obci, 

ale také obnovu obce jako takové. 

Ve spolupráci s MAS stál např. za projekty spojenými s vybudováním komu-

nitního centra či opravy kostela. 

I přes své velké vytížení byl pan Matoušek aktivní i v meziobecní spolupráci. 

Podílel se s námi na založení MAS, účastnil se našich prvních workshopů, za-

pojoval se do projektů. Nebál se nikdy vyjádřit svůj názor na věc a za svým 

názorem si stál. Do našich aktivit vnášel otevřenost, znalosti a praktické vní-

mání světa.

Rodině, přátelům, kolegům vyjadřujeme hlubokou soustrast.

S úctou jeho vzpomínce

Ivana Jágriková – ředitelka MAS Sokolovsko o.p.s.

O projektu Mládežnické parlamenty na venkově, který je financován 

z programu Erasmus+ jsme Vás již informovali. Od září 2023 probí-

hají pravidelná setkání mládeže v Chodově, Oloví, Rotavě a Svatavě, 

kdy jedním z hlavních cílů je aktivizace mladé generace a jejich za-

pojení do komunitního života.

V květnu, konkrétně 3. 5. 2024, proběhla výjezdní aktivita, kdy účastníci na-

vštívili Senát Parlamentu České republiky a následně Pražský hrad a jeho 

okolí. Celkem 43 osob – mladistvých, zástupců měst a pracovníků MAS vy-

razilo ráno ze Sokolova s jasným cílem – Praha. Program byl nabitý, nejdří-

ve komentovaná prohlídka Senátu a Valdštejnské zahrady, oběd, dále pak 

prohlídka Pražského hradu, katedrály sv. Víta a Zlaté uličky. A po Zámeckých 

schodech pak zpět k autobusu. 

Pro mnohé účastníky to byla první návštěva Senátu, dost často ale také prv-

ní návštěva hradu. Cestou zpět jsme účastníky zpovídali, co se jim nejvíce 

líbilo, co je zaujalo. A jaké byly odpovědi? 

Erasmus+ Mládež vyrazila do Senátu
Všem se moc líbila Valdštejnská zahrada, která nás opravdu překvapila nád-

hernými sochami a zákoutími. Pak nadšení z toho, že se jim osobně věnoval 

pan senátor Balatka, odpovídal jim na dotazy, pozval je na další akce, která v 

Senátu ČR v brzké době proběhnou. A na co se jej ptali? Např. jak na to, stát 

se senátorem😊. Dále se všem moc líbila vitrážová okna katedrály sv. Víta 

i úžasná komentovaná prohlídka celých prostor hradu. A samozřejmě by 

moc uvítali, kdyby mohli vyrazit na nějaký další podobný výlet a zase něco 

nového se dozvědět.

Za organizátory akce musím říci, že „omladina“ včetně doprovodu byla 

opravdu úžasná, organizovaná, zajímali se o věci kolem sebe, ptali se během 

prohlídek. Všude byli včas, slušní a milí. Pokud by takto fungovali nejen oni, 

nemuseli bychom mít o budoucnost našeho regionu obavy. 

Jsme rádi, že díky projektu jsme mohli mladistvým z našeho území ukázat 

něco nového a současně něco, co by měl každý občan České republiky ale-

spoň jednou za život navštívit. 

Děkujeme senátorovi Ing. Miroslavu Balatkovi a jeho asistentce Soně Pisáro-

vé za zprostředkování návštěvy Senátu a čas, který nám tam věnovali.

Ivana Jágriková, koordinátor projektu
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Nový projekt WIN

Od ledna 2024 realizujeme nový zajímavý mezinárodní projekt „Improving 

the position of Women in the labour markets of peripheral INdustrial re-

gions“, zkráceně WIN. Jedná se o podporu žen na trhu práce v periferních 

průmyslových regionech, mezi které ten náš jednoznačně patří. Projekt je 

financován z programu Interreg Danube Region.

Cílem projektuje zlepšit postavení žen na trhu práce, a také otevřít pal-

čivou otázku nerovnosti žen na trhu práce jako takovou. Zároveň přispět 

k lepšímu pochopení specifických potřeb žen a nedostatku dovedností na 

jedné straně a kulturních a institucionálních překážek na straně druhé, které 

společně přispívají k nerovnosti žen a mužů.

Na projektu se kromě nás podílí také partneři ze Slovinska, Rakouska, Ma-

ďarska, Bulharska, Srbska a Bosny a Hercegoviny. Naším asociovaným part-

nerem je Krajská hospodářská komora Karlovarského kraje.

Momentálně se nacházíme ve fázi analytické, kdy mapujeme strategie a ini-

ciativy z lokální až na národní úroveň. Pokud víte o nějaké strategii nebo 

zajímavé iniciativě, budeme rádi za Vaše tipy. 

Od analytické práce se velice brzy přesuneme k přípravě nástrojů, sociálních 

inovací a pilotáži v našich územích. Nakonec budeme navrhovat doporuče-

ní pro přípravu politik, a to ve spolupráci se všemi partnery. 

Výsledky budou zajímat především pracující ženy a ženy s potenciálem za-

městnání, ženská sdružení a sdružení pracující se ženami, zaměstnavatele, 

organizace na podporu podnikání, orgány veřejné správy na různých územ-

ních úrovních, akademickou obec a občanskou společnost.

A co už jsme zvládli? Na konci února tohoto roku jsme se zúčastnili dvouden-

ního úvodního jednání partnerů ve slovinské Lublani a ve městě Trbovlje, kde 

jsme se mohli všichni nejen osobně seznámit a představit naše organizace, 

ale také upřesnit další kroky, které nás čekají v nadcházejících měsících.

Náš realizační tým se k projektu postavil velice aktivně již od začátku pro-

jektu a propojil se s klíčovými aktéry zabývajícími se otázkou podpory žen 

na trhu práce, a to nejen v našem regionu.

Ve středu 20. 3. 2024 jsme se zúčastnili setkání podnikavých žen Karlovar-

ského kraje, které se uskutečnilo v Inovačním centru INION v Karlových Va-

rech, kde se nám podařilo získat mnoho cenných kontaktů a domluvit užší 

spolupráci s Inovačním centrem INION v rámci našeho projektu.

Ve čtvrtek 11. 04. 2024 jsme byli pozváni na 15. ročník mezinárodní konfe-

rence Equal Pay Day v Praze. Byla to pro nás velmi cenná a zajímavá zkuše-

nost. Paní Lenka Šťastná, prezidentka organizace Business & Professional 

Women CR z.s., nám pomohla získat další cenné kontakty a přislíbila pod-

poru a spolupráci.

Z dosavadního průběhu projektu jsme pozitivně naladěni a doufáme, že se 

nám podaří dosáhnout alespoň částečně kýžené změny.

Eva Korfová, manažerka projektu

Úvodní setkání partnerů projektu, Slovinsko

Konference Equal Pay Day, Praha

Konference Equal Pay Day, Praha

Setkání podnikavých žen Karlovarského kraje, Karlovy Vary
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MAP ORP Sokolov a ORP Kraslice IV/ CZ.02.02.XX/00/23_017/0008213 

Doba realizace: 1. 12. 2023 – 31. 12. 2025

Kvalita vzdělávání v našem regionu je tématem místního akčního plánová-

ní už devátým rokem. Nejde o prázdný výraz, jak se nyní říká, tzv. floskuli. 

Během let můžeme sledovat progres v mnoha oblastech. Za nejcennější 

považujeme vznik  rozsáhlé sítě aktivních místních pedagogů, příp. dalších 

pracovníků působících ve vzdělávání. Ti vlastní to nejcennější pro tuto pro-

fesi, chuť a lásku k ní. Dvě věci, které když se spojí s nadšením a zájmem se 

dále profesně rozvíjet, tvoří třaskavou směs pro zapálení. Právě v projektu 

MAP se snažíme pak propojovat ty doutnající, plápolající i nejvíce planoucí 

učitelské ohýnky a ohně v naději, že se chytí i ti, co se jich dosud teplo 

z plamenů nedotklo.  A právě tyto ,,hořící“ kantory moc potřebujeme. Aby 

svým entusiasmem zapálili své kolegy, ale především děti a žáky. Učitel jako 

hybatel dění ve třídě i nositel kvality vzdělávání je jedním z témat našeho 

projektu v prioritě Kvalitní a motivující vzdělávání ve Strategickém rámci. 

Dalšími tématy jsou Motivované a spokojené dítě, Posílení regionální identi-

ty a Kvalitní a dostupná infrastruktura. Tyto oblasti byly již před lety během 

analytických prací v rámci konzultačního procesu vyhodnoceny jako priorit-

ní pro tzv. Strategický rámec MAP SOKRA, který obsahuje také již mnohým 

z vás známé tabulky s investičními záměry. Ty byly naposledy aktualizovány, 

prioritizovány a následně schváleny na pracovní skupině pro financování 

a vzápětí Řídícím výborem MAP v dubnu 2024. I v tomto projektu je nasta-

vena jasná organizační struktura a komunikační plán. Pracovní skupiny jsou 

3: pro financování, pro rovné příležitosti a pro podporu moderních didak-

tických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí. Členství v nich je 

dobrovolné, členové sdílejí a prohlubují své kompetence a co je důkazem 

výše uvedeného, čítají v tuto chvíli přes 60 osob. Mnohé z nich můžeme 

označit pedagogickými lídry, což je také jeden z jejich úkolů. 

Další neméně důležitou aktivitou projektu je její implementační část. Díky 

té putují do škol a do území akce zaměřené přímo na cílové skupiny. V pro-

jektu je na  ,,pouhé“ 2 roky naplánováno celkem 310 akcí  pro cca 

2500 pracovníků ve vzdělávání, dětí a žáků, rodičů, veřejnosti v ob-

lastech, který vyplynuly jako potřebné při tvorbě akčních plánů v předcho-

zím období. Jsou to:

1. Rozvoj kompetencí a gramotností (český jazyk, matematika, finanční 

g., EVVO, regionální identita, ICT, podnikavost a kreativita) – 174 akcí

2. Podpora snižování nerovností ve vzdělávání (podpora nadání, multi-

disciplinární komplementární spolupráce, formativní hodnocení, rov-

né příležitosti) – 38 akcí

3. Podpora a rozvoj kultury školy (podpora vedení škol, klima školy a tří-

dy) – 28 akcí

4. Podpůrné a preventivní aktivity (besedy a kulaté stoly na potřebná té-

mata jako prevence nežádoucích jevů, kritické myšlení, kyberprostor, 

bezpečí ve škole) – 42 akcí

5. Podpora rozvoje uměleckých kompetencí a volnočasových aktivit 

(podpor ZUŠ, smysluplné trávení volného času) – 28 akcí

Více o projektu na https://www.mas-sokolovsko.eu/map-sokra/map-orp-

-sokolov/ anebo https://www.facebook.com/MAPSOKRA.

Zuzana Odvody, manažerka projektu

MAP SOKRA IV – nejakčnější MAP v řadě…

Designové dílny

Chemický workshop vrstevnickým vzděláváním  MŠ Březová

Řídící výbor MAP SOKRA
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Malý Leader Sokolovsko 2024

Naše MAS vyhlásila druhý ročník grantového programu Malý Leader Soko-

lovsko 2024. Grant má za cíl podpořit komunitní život a spolkovou činnosti 

na venkově, a to v rámci kulturní, sportovní, společenské, vzdělávací a osvě-

tové oblasti. Tento dotační titul je spolufinancován z 80 % Karlovarským kra-

jem a z 20 % ze zdrojů MAS Sokolovsko o.p.s.

V rámci vyhlášené výzvy Malý Leader Sokolovsko 2024 během měsíce dub-

na MAS zaregistrovala 52 žádostí. Finanční alokace výzvy činí 811 tis. Kč. 

Jednotliví žadatelé mohli podat žádost na realizaci projektů do max. výše 

30 tis. Kč. Vybraným žadatelům je poskytnuta výše podpory ve výši 80 % (tj. 

max. 24 tis. Kč).

18. 4. 2024 žádosti posoudila Výběrová komise MAS Sokolovsko o.p.s., a to 

na základě hodnotících kritérii z př. 2 grantového programu.

Na základě provedeného bodování dne 24.4.2024 o výběru/nevýběru projek-

tů a přiznání grantu rozhodl Programový výbor MAS Sokolovsko o.p.s. U shod-

ného počtu bodů z Výběrové komise došlo dle pravidel k losování projektů.

Vybraným projektům přejeme, ať se jejich akce v letošním roce vydaří.

Hana Stehlíková , manažer projektu

Foto veřejné obhajoby projektů a zasedání Výběrové komise 18. 4. 2024
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Žadatel Název projektu

Destinační agentura Krušnohoří, z.s. Slavnostní otevření útulny ve Sněžné u Kraslic

Pomoc v nouzi, o.p.s. Želvy proti domácímu násilí

Bohumil Pražák Louka Grïn fest

Spolek Nové Sedlo – Nový kurz, z.s. Rozvoj fyzické a dučševní aktivity dětí, mládeže, dospělých a seniorů

Obec Bublava Bublavské letní promítání

Družina pána z Boršic, z.s. Den oživlé historie – Družina pána z Boršic

Město Krásno Letní venkovní přehlídka krajských amatérských souborů

Kolibřík, z.s. Den dětí s Kolibříkem

Farní charita Kraslice Dobrosmrťácký fest

Obec Dasnice Po stopách poutních míst v Karlovarském kraji

Pětihoří z.s. Babi, dědo, tati, pojď si s námi užívati

Obec Libavské Údolí Prohlídka Parku Boheminium Mariánské Lázně se společným obědem

Tělocvičná jednota Sokol Kraslice Vandr kolem Kraslic se Sokolem 2024

KČT, odbor Krušné hory Sokolov Sokolovská padesátka, 58. ročník

TyfloCentrum Karlovy Vary, o.p.s. NEJSME JINÍ

Město Rotava Letní párty na Plivátku

SKI KLUB BUBLAVA, z.s. Bublavský duatlon a čvrtmaraton

Město Březová Rudolecký kotlík 2024

Obec Chlum Svaté Maří Letní kino

Město Přebuz Kulturně-sportovní společenské akce v roce 2024

Biatlonové centrum mládeže Krušné hory, z.s.
BCM Aréna Lomnice -Regionální závod Českého poháru v letním biatlonu 2024 

žactva a dorostu - dvojzávod

Junák český skaut, středisko Dýmka Habartov, z.s. Lanový svět Habartov 2024

Farní charita Sokolov Otevřená fara

Město Habartov Léto s Baníkem 2024, Charitativní pochod – Habartovský incident 1938

Spolek při DDM Bludiště Chodov Dance Battle Chodov

Jiří Frélich Hudba (H)ladí

Městys Svatava Svatavské slavnosti

Obec Šindelová Jarní zábava

Český svaz chovatelů, z.o. Kynšperk nad Ohří Chovatelské vzdělávání

Zábavní orchestr Kraslice z.s. Kraslice-místo pro hudbu

Imrich Fél BeerDownhill 2024 vol. 13

Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Sokolov Okresní výstava kohoutů a místní výstava drobného zvířectva

Spolek Němců a přátel německé kultury v ČR, místní skupina Kraslice Koncert Jana Smignatora a Jana Steinsdörfera

Dronte Ohře s.r.o. Odemykání a zamykání Ohře v Sokolově

Obec Hory Motosraz s rockovým večerem

Multikulturní Integrační Centrum, z.ú. Pohádkový les

Obec Mírová Den dětí a setkání občanů 2024

WERKADD TEAM, z.s. HORALSKÉ HRY KACEŘOV

Bc. Jana Bečková, DiS. Cvičení s Jančou – kardio napříč generacemi

Žadatel Název projektu

Město Nové Sedlo „Čtenář umělcem“

Žadatel Název projektu

Občanské sdružení 456, z.s. LookAt Film 2024 – Panic room – David Fincher

LOTUS Spolek Za krásami Loketska

Žadatel Název projektu

Tělovýchovná Jednota Baník Bukovany z.s. Turnaj o pohár starosty obce

Mateřská škola Duhová Habartov, příspěvková organizace Den rodiny – zahradní slavnost

Obec Krajková Pouť sv. Petra a Pavla

HRAD LOKET, o.p.s. Slavnosti cibule a česneku

Městský dům kultury Sokolov, příspěvková organizace Sokolovský dostavník a Folková Ohře

Základní umělecká škola Kraslice, okres Sokolov, příspěvková organizace Kraslice-hudební a taneční farma

Obec Bukovany Dětský den Bukovany

Loketský dráček, z.s. Pásmo kulturních akcí pro děti

MKS v Kynšperku nad Ohří PRÁZDNINY DĚTEM

Kulturní dům Dvorana, příspěvková organizace Svatováclavská pouť 2024

VYBRANÉ PROJEKTY - Malý LEADER SOKOLOVSKO 2024

VYBRANÝ PROJEKT - Malý LEADER SOKOLOVSKO 2024 s krácenou dotací

NEVYBRANÉ PROJEKTY - Malý LEADER SOKOLOVSKO 2024 náhradní

NEVYBRANÉ PROJEKTY - Malý LEADER SOKOLOVSKO 2024 
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Co se děje v dotačních výzvách napříč MASkou

Některé operační programy vyhlásily své první výzvy již v loňském roce. 

Jiné si dávaly s přípravou na čas. Pojďme se tedy ohlédnout za tím, co se 

v jednotlivých programech stalo v uplynulé polovině roku.

Integrovaný regionální operační program 2021-2027 (IROP) jede naplno a je 

programem, který má za sebou již 4 kola výzev, do kterých bylo přijato celkem 42 

záměrů, z nichž bylo 18 ze strany MAS doporučeno k obdržení dotace a žadatelé 

mohli zpracovat plnou žádost v ISKP21+. Momentálně má již 7 projektů vydán práv-

ní akt a nic nebrání jejich realizaci. 

Kdybychom tuto statistiku chtěli vyjádřit fi nančně, tak z celkové alokace 

76.933.870 Kč již bylo přerozděleno 42.421.349,97 Kč. Něco nám ještě zbývá, 

takže v nejbližších týdnech můžete očekávat vyhlášení dalších výzev, o kterých 

Vás budeme včas informovat. Aktuální výzvy, seznamy přijatých a podpořených 

projektů a další informace naleznete na našem webu pod odkazem https://

www.mas-sokolovsko.eu/irop/. V příp. zájmu nebo dotazů neváhejte kontakto-

vat Evu Slámovou, tel.: 774 087 510.

Operační program Technologie a  aplikace pro konkurenceschopnost 

2021-2027 (OP TAK) umožnil historicky poprvé místním akčním skupinám vy-

hlásit výzvy pod svou gescí. 

MAS Sokolovsko vyhlásila 1. výzvu 15. 12. 2023 a příjem žádostí končil 31. 1. 

2024. Alokace činila více než 5 milionů Kč a žádat mohly mikro, malé a střední 

podniky na pořízení vybavení a technologií v oblasti robotizace, automatiza-

ce a digitalizace výroby, e-shop a cloudové služby, komunikační a identifi kační 

infrastrukturu. Do výzvy se přihlásily 4 místní podnikatelské subjekty, jejich zá-

měry v souhrnu tvořily náklady ve výši 3,74 mil. Kč, tj. při 50% dotaci vyčerpají 

v případě úspěšné realizace 1,87 mil. Kč. 

Z celkové alokace nám tak zbylo ještě více než 3 mil. Kč. Na tuto částku MAS vy-

hlásila 2. výzvu dne 2. 5. 2024. Výsledky obou výzev jsou k dispozici na webu MAS 

(https://www.mas-sokolovsko.eu/op-tak/). Věříme, že všechny záměry, které na naší 

MAS doporučíme dál, budou úspěšné a že žadatelům přinesou kýžené výsledky. 

V případě úspěšného čerpání nám bude alokace ze strany Ministerstva obcho-

du a průmyslu ČR navýšena a je tudíž pravděpodobné, že další výzvy budou 

v příštím roce následovat. V příp. zájmu neváhejte kontaktovat Ivanu Jágriko-

vou, tel. 739 011 869. 

Operačním programem, který si dával se svou připraveností nejvíc na čas, se 

stala Společná zemědělská politika (SZP). I přesto, že jsme Programový 

rámec SP SZP měli schválený na počátku druhé poloviny loňského roku jako 

jedna z prvních MASek a ostatní dokumenty jsme měli nachystané před kon-

cem roku, tak ani po novém roce jsme nemohli vyhlašovat první výzvy. Čekalo 

se na spuštění systému ze strany řídícího orgánu a doladění dalších detailů pro 

hladký průběh startu nového programového období. 

A tak jsme, po několika měsících připravenosti ve startovních blocích, koneč-

ně 15. dubna vyhlásili 1. výzvu SP SZP. Vyhlášeno bylo 6 fi chí se zaměřením 

na podporu zemědělských podniků, podporu lesnictví, podporu cestovního 

ruchu a nezemědělského podnikání, podporu drobného podnikání, základní 

infrastrukturu venkova a neproduktivní infrastrukturu v krajině. Celkový objem 

alokace na všechny fi che činí 26 milionů korun. Koncem dubna jsme uspořádali 

seminář pro žadatele, kterého se zúčastnilo úctyhodných 80 potencionálních 

žadatelů. Koncem května jsme pak přijali 65 žádostí. Kolik z nich bylo ze strany 

MAS doporučeno k obdržení dotace se dozvíte na našich webových stránkách 

na tomto odkazu: https://www.mas-sokolovsko.eu/szp/sp-szp-2023-2027/, 

protože věcné hodnocení projektů Výběrovou komisí a konečný výběr projektů 

Programovým výborem se uskutečnil až po uzávěrce tohoto čísla Zpravodaje 

Leader. S dotazy k SZP se obracejte na Michaelu Pollákovou, tel. 731 112 671.

Vytvořeno AI na www.bing.com

MAS Sokolovsko pomohla podat již přes 200 žádostí z programu 
Nová zelená úsporám Light
MAS Sokolovsko již od začátku loňského roku dále úspěšně pokračuje ve své spo-

lupráci se Státním fondem Životního prostředí (SFŽP) a poskytuje bezplatné pora-

denství žadatelům o dotaci z programu Nová zelená úsporám Light. Zajišťujeme 

zpracování odborného posudku, pořízení a zpracování fotodokumentace, založení 

účtu klientů na portále SFŽP, vyúčtování dotace i další poradenství a konzultace. 

Do konce května 2024 tak naše MAS pomohla podat žádost o dotaci z celko-

vých téměř 270 prvotních zájemců, kteří jí dosud kontaktovali, 200 žadatelům 

z řad převážně starobních a invalidních důchodců. 185 z nich již dokonce ob-

drželo Rozhodnutí ministra o přidělení dotace, přišly jim fi nanční prostředky 

na účet a nyní začínají ve stanovené roční lhůtě své projekty realizovat. U 95 

zrealizovaných projektů jsme pomohli dotaci svým klientům vyúčtovat a Ti již 

od SFŽP obdrželi potvrzení o úspěšném ukončení fi nancování své dotace. Cel-

kový objem těchto 185 schválených a vyúčtovaných žádostí, jejichž administra-

ci naše MAS zajišťuje, dosáhl již 20 mil. Kč.

Úplně největší zájem je o dotaci 

90 000 Kč na ohřev teplé užitkové 

vody (bez nového bojleru se nově 

poskytuje pouze ve výši 60 000 Kč), 

následují žádosti o výměnu vcho-

dových dveří a oken. U zateplení 

půdy, sklepa a střechy jde pouze 

o jednotky žádostí a zcela minimál-

ní je zájem o zateplení fasády. 

Příjem žádostí ve výzvě spuštěné v 

lednu 2024 byl již ukončen a nové 

žádosti bude možné podávat od 

konce června 2024.

Miloslav Čermák, poradce pro Novou zelenou úsporám Light
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Že MAS Sokolovsko realizuje projekt PLUS MAS Sokolovsko, 

CZ.03.02.01/00/22_008/0000182, to dozajista už víte, neboť Vás pravidelně 

o aktivitách projektu informujeme. Tentokrát bychom Vám rádi představili 

jednu aktivitu konkrétněji, a to sice mládežnický parlament, který probíhá 

u našeho partnera, ve městě Krásno. 

Od února 2023 se mladiství ve věku 12 až 18 let scházejí v počtu 3 až 8 stá-

lých členů. Už na samém začátku se uskupení rozhodlo pro jednoduché po-

jmenování – Zastupko. A mají jasný cíl – CHTĚJÍ LEPŠÍ KRÁSNO! Co to pro 

ně znamená? Mapovat potřeby mladistvých, ale i širší veřejnosti, sdílet je se 

zástupci města, aktivně se zapojit do zvelebování města. Ale jsou akční i jinak. 

Pomáhají např. při dětském dni, sázení stromků, či při jiných aktivitách pořá-

daných městem. 

Členové Zastupka po několika měsících intenzivní práce, kdy poznávali vlast-

ní město, diskutovali, zvažovali a prioritizovali, došli k jednomu cíli – vytvořili 

projekt s názvem „Rekultivace vyhlídky Hartwiga Rupperta“, který úspěšně 

v listopadu 2023 obhájili před zastupitelstvem města Krásno, které jim vy-

členilo fi nance ze svého rozpočtu, aby mohli projekt v roce 2024 realizovat. 

Co projekt obnáší? Chtějí vybudovat nové lavičky u ohniště, a i samotné ohni-

ště získá nový vzhled. Seskládají nové schodiště, vysází místní fl óru a obecně 

udělají místo hezčí pro VŠECHNY. Celé by to rádi zvládli realizovat do konce 

školního roku, a to formou několika brigád, které započaly již v dubnu.

Abychom Vám přiblížili pohled dnešní mladé generace na celou věc, rozhodli 

jsme se pro krátký rozhovor se všemi přítomnými na jednom z jejich setkání: 

Co vás na Zastupku nejvíce baví? 

Kolektiv – Miky. Jídlo – Mates. (Hromadný smích a poznámka, že takto to bude 

působit, jako by mládež v Krásně byla pouze hladová.) 

Je něco, co vás nebaví vůbec? 

Dlouhé ticho … Asi nic, jako že nás všechno baví – Péťa. 

Čeho byste jako členové Zastupka chtěli dosáhnout? 

Lepšího Krásna – Nelča. Dokončit náš projekt – Péťa. 

Jaké to bylo prezentovat projekt před zastupitelstvem města? 

Stresující – Péťa. Hodně pracné, ve fi nále to bylo ale v pohodě a zvládli jsme 

to – Kája. 

Zastupko v PLUSu Proč zrovna Vyhlídka? 

Protože to tam máme rádi, trávíme tam čas – Mates. Bylo to místo s velkým 

potenciálem – Péťa. Kalí tam generace. Naši tátové tam pařili, my tam paříme 

a naše děti tam budou taky pařit – Mates.

Co říkáte na výsledek po dvou brigádách? 

Je toho hodně – Péťa. Ještě jsme neskončili – Kája.

Co říkají rodiče na to, že chodíš na Zastupko?

Nic. Ptají se, co jsme dělali, zajímají se o to – Miky a Mates. Jsou rádi, že na chvil-

ku vypadnu z baráku – Mates. (Hromadný smích.)

Chtěli byste být v budoucnu zastupitel nebo třeba starosta?

Hromadné a rozhodné NE. Stačí že už to mám doma – Mates a Péťa.

Napadly vás kromě Vyhlídky (což je taková logická volba), třeba také ně-

jaké ptákoviny, srandovní akce, které byste mohli ve městě udělat. Ať se 

čtenáři zasmějí. 

Ne rozhodně vůbec nikdy – Péťa. (Hromadný smích.)

Pozn. Omladina byla během rozhovoru sice dost rozpačitá, a nechtělo se jim 

zrovna odpovídat, i tak nakonec nějaké odpovědi „vypotili“. Nutno dodat, že 

některá použitá slovní zásoba jim utkvěla v paměti z přípravy na představení 

projektu na zastupitelstvu města. 😊

Anna Maria Schröcková, manažerka projektu
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 REGIONEM 
K Ř Í Ž E M

K R Á Ž E M  

LETNÍ FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ JE REALIZOVÁNA
 V RÁMCI PROJEKTU

PLUS MAS Sokolovsko 
reg. číslo CZ.03.02.01/00/22_008/0000182

PŘESNÉ ZNĚNÍ PRAVIDEL
SOUTĚŽE ZDE:

Máte oblíbené místo v našem regionu,
líbí se vám život a tradice u vás v obci
či ve městě? Zaujala vás nějaká místní
přírodní zajímavost? Nafoťte, sdílejte s

námi a vyhrajte!

SOUTĚŽ PROBĚHNE
od 1. 6. -  31. 8. 2024
ve dvou kategoriích:

a) děti a mládež do 15 let
b) dospělí a mládež od 16 let

FOTOGRAFIE ZASÍLEJTE NA: stehlikova@mas-sokolovsko.eu

KOMUNITA

TRADICE

PŘÍRODA
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Čištění řeky Ohře 2024
Konečně! Letos jsme se dočkali po několika letech opět hezkého počasí 

po celý víkend. Kdy v termínu 5. až 7. dubna 2024 proběhl devátý ročník 

Čištění řeky Ohře, a i letos můžeme být na výsledky pyšní.

Celkem se na úseku od Kynšperka nad Ohří po Karlovy Vary (Chebský most) 

a přítocích Lobezský potok, Svatava, Loučský potok, Dlouhá stoka a Rolava se 

do úklidu zapojilo 1 226 dobrovolníků. Není to sice rekordní počet, rozdíl oproti 

loňskému ročníku je 5 dobrovolníků, ale i tak je to úctyhodné. Dobrovolníkům se 

podařilo nasbírat 7,9 tun odpadu a 234 pneumatik. Někteří se i letos vydali 

na vodu, takže je skvělé, že počasí vyšlo. Celkem se na našem úseku dobrovolníci 

plavili na 40 lodích. 

Také letos proběhla soutěž o největší/nejlepší nalezenou kuriozitu. Výherci soutě-

že jsou: 1. místo = dvacetikorunová československá bankovka zachovalá v knize. 

2. místo = dres starosty. 3. místo = lyže. A co dalšího dobrovolníci našli? Letos to 

byli třeba DVD přehrávač, hokejka, odrážedlo, papiňák, porcelánový ježek, aktov-

ka, dětská chůvička, obrázky svatých a mnohé další. 

Je to tedy fuška celou akci připravit. Začínáme už v lednu a končíme na přelomu 

dubna a května. Nejen že komunikujeme se sponzory a dobrovolníky akce, ale 

např. samotná příprava balíčků pro dobrovolníky nás stojí dost času. Nejdříve nám 

dovezou trička z tiskárny, která je potřeba složit a roztřídit podle velikostí. Poté už 

se balíčkuje, kdy se jednotlivým dobrovolnickým skupinám do balíčku připravuje 

přesný počet rukavic, pytlů, bindry, triček dle vybraných velikostí, sušenek a vod. 

Na poslední chvíli jsou pak doplněna jablka. A proč to všechno takto děláme? 

Chceme, aby dobrovolníci měli vše potřebné. Je to takové naše děkujeme, že se 

zapojujete. Je to skvělá a smysluplná akce a tuhle práci děláme rády. 

OBROVSKÉ PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ: 

Všem DOBROVOLNÍKŮM!!!

Děkujeme všem MĚSTŮM A OBCÍM, které podpořily akci její propagací, spon-

zorskými dary či samotným zapojením se. Byla to města a obce: Březová, Citice, 

Dasnice, Dolní Rychnov, Habartov, Hory, Chodov, Královské Poříčí, Josefov, Krás-

no, Kynšperk nad Ohří, Loket, Nové Sedlo, Sokolov, Staré Sedlo, Svatava, Šabina, 

Těšovice a Vintířov.

PARTNERŮM A  SPONZORŮM, kteří nás podporují fi nančně či materiálně. 

Generálnímu partnerovi akce Povodí Ohře s.p., který zajistil materiál (pytle 

a rukavice) a následný svoz odpadu a to především F. Neudertovi, D. Huber-

tové, M. Osvaldovi, L. Holému a M. Tanajewskému za snahu zajistit ideální stav 

vodní hladiny.

Hlavnímu sponzorovi pitného režimu – Mattoni 1873.

Hlavním sponzorům – Kaufl and Česká republika v.o.s. a Lidl Česká republika 

s.r.o., kteří poskytli fi nanční prostředky pro zajištění akce. 

Společnostem a podnikatelům TSR Czech Republic, s.r.o., AZUS Březová, s.r.o., 

DOP-HC s.r.o., Obchodně technické služby s.r.o., Statek Lunga s.r.o., ATC Drašar 

s.r.o., Agentura osobní asistence a sociálního poradenství, o.p.s., Tomáš Fara, 

díky kterým bylo možné zajistit nákup triček a svačin pro dobrovolníky a do-

plnění všech balíčků. Firmě Bauport s.r.o., která zajistila dovoz materiálu. PAPE 

kancelářské potřeby s.r.o., ept connector s.r.o., Pomoc v nouzi, o.p.s., kteří po-

skytli materiální zajištění pro dobrovolníky. Společnost Tesco Stores ČR, a.s., kte-

rá poskytla část občerstvení pro dobrovolníky. Organizaci Lázeňské lesy a parky 

Karlovy Vary, která zajistila svoz odpadu na části území. 

Českému rozhlasu Karlovy Vary, který je mediálním partnerem této akce. 

Restauraci Pizza Bella, pivovaru PERMON s.r.o., BOFILEX s.r.o. a POPROKAN s.r.o., 

kteří poskytli ceny pro vítěze soutěže o největší kuriozitu.

Velké poděkování patří také vodáckým půjčovnám, které poskytnou lodě 

na akci: Rafting Ohře s Martinem Sýkorou, Dronte s.r.o., Maskáč, Leština, TeRi. 

Karlovarskému kraji, který poskytl fi nanční prostředky na organizační zajištění akce. 

Městské policii Karlovy Vary za doprovod žáků základních škol a zajištění bez-

pečného sběru nebezpečného odpadu.

Městské policii Sokolov za ochotu být připraveni řešit nečekané či potřebné události.

DĚKUJEME!

Všechny fotografi e, kuriozity a další zajímavosti najdete na webu MAS: http://

mas-sokolovsko.eu/cisteni-ohre/ nebo na Facebooku Čištění řeky Ohře 😉 

Anna Maria Schröcková
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60 km vodního toku60 km vodního toku

5. - 7. 4. 2024 VYČIŠTĚNÁ ŘEKA OHŘE
Poděkování

Kynšperk nad Ohří Dasnice Šabina

Královské Poříčí Staré Sedlo

Citice

Těšovice Loket

Sokolov

Na trase Kynšperk nad Ohří – Karlovy Vary
(Loděnice pod Chebským mostem) a přítoky Svatava, 

Lobezský potok, Rolava, Dlouhá stoka a Loučský potok, 
v ceelkoové déélce více než 600 km vodního toku

Voodddádáácccii

Pěěěššíší

Nebanice – Kynšperk nad Ohří – vodáci 
 pod vedením P. Semjonové
Kynšperk nad Ohří – vodáci pod vedením 
 S. Čmokové a rodina Švajdova
Sokolov – Loket – vodáci pod vedením R. Šimka 
Královské Poříčí – Loket – půjčovna lodí 

Leština
Loket – Karlovy Vary – Junák – český skaut, 

přístav Orion Karlovy Vary, z.s. pod vedením 
P. Zemana a J. Hrušky

Karlovy Vary – půjčovna lodí TeRi pod vedením 
T. Badalli, Klub vodáků Karlovy Vary pod 
vedením M. Blahníka

Beránkovi, Staňkovi s přáteli, Zittovi s přáteli, 
Zemanovi, Figovi, B. Zajíček, Feitlovi

Hráči HC Energie Karlovy Vary s rodinami 
 a přáteli 
Dobrovolníci z řad KČT Sokolov pod 
 vedením J. Tichy
Obyvatelé Starého Sedla pod vedením 
 M. Toncara
Obyvatelé Citic pod vedením V. Macha
Obyvatelé Těšovic pod vedením J. Radka
Obyvatelé Šabiny pod vedením F. Peška
Obyvatelé Dasnic pod vedením G. Turnerové
Obyvatelé Lokte pod vedením Z. Bednáře
LOTUS spolek pod vedením P. Adamce
Karlovarský otužilecký 

spolek pod vedením 
 V. Šambergera
Zaměstnanci TSR 

Czech Republic 
 s.r.o. pod vedením 
 R. Schlossbauera
Děti z MŠ Montessori 

Elipsa – Karlovy Vary 
pod vedením 

 H. Duškové
Žáci ZŠ a ZUŠ Karlovy 

Vary, Šmeralova 
 pod vedením Z. Winklerové, D. Peroutkové, 
 K. Dyka, M. Klierové, Z. Vašířové a D. Bokotové
Žáci ZŠ Kynšperk nad Ohří a MO ČRS Kynšperk 

nad Ohří pod vedením P. Kříže
Žáci ZŠ Karlovy Vary, Poštovní pod vedením 
 Z. Zátka
Žáci Gymnázia Sokolov pod vedením D. Částkové
Žáci Střední školy živnostenské Sokolov pod 

vedením D. Vaďurové

Dlouhá stokaa: Obyvatelé Krásna 
 pod vedením J. Havla
Svatava: 
Obyvatelé 

Svatavy 
 pod vedením 

E. Třískové, 
Obyvatelé 
Josefova 

 pod vedením 
J. Onaka

Rolava:
Obyvatelé 

Nové Role 
pod vedením 
K. Pavlíčkové, Zaměstnanci Tesco Stores ČR, 
a.s. pod vedením P. Chvojsíkové, AICHA – 
Animal Rescue Volunteers, z.s. pod vedením 
M. Klikové

Lobezský pootokk: 
Zaměstnanci 

Pomoc v nouzi, 
o.p.s. pod 
vedením P. 
Beránka,

rodina 
Jungerova

 Žáci Gymnázia 
Sokolov pod 
vedením 
I. Rozmušové, 
Dobrovolníci z řad STŘÍPKY, zapsaný 

 spolek pod vedením K. Trnkové
Loučský potook:: 
Obyvatelé Nového Sedla pod vedením 
 K. Hányšové, Zaměstnanci O-I Czech 

Republic, a. s. pod vedením Š. Bartoňové

Děkujeme všem měěstům a obcímm, které 
podpořily akci její propagací, 
sponzorskými dary či 
samotným zapojením se. Byla 
to města a obce: Březová, 
Citice, Dasnice, Dolní 
Rychnov, Habartov, Hory, 
Chodov, Královské Poříčí, 
Josefov, Krásno, Kynšperk 
nad Ohří, Loket, Nové Sedlo, 
Sokolov, Staré Sedlo, 
Svatava, Šabina, Těšovice, 
Vintířov a Nová Role.

Poděkování patří také spoonzzorům: 
Generálnímu partnerovi akce Povodí Ohře 
 s.p., který zajistil materiál (pytle a rukavice) 
 a následný svoz odpadu a to především D. 

Hubertové, F.  Neudertovi, M. Osvaldovi, 
 L. Holému a M. Tanajewskému za snahu 

zajistit ideální stav vodní hladiny.

Hlavnímu sponzorovi pitného 
 režimu – Mattoni 1873.

Hlavním sponzorům 
– Kaufland Česká republika v.o.s. a Lidl 

Česká republika s.r.o., kteří poskytli 
finanční prostředky pro zajištění 
akce.

Společnostem a podnikatelům 
TSR Czech Republic, s.r.o., AZUS 
Březová, s.r.o., DOP-HC s.r.o., 
Obchodně technické služby s.r.o., 
Statek Lunga s.r.o., ATC Drašar 
s.r.o., Agentura osobní asistence 
a sociálního poradenství, o.p.s., 
Tomáš Fara, díky kterým bylo 
možné zajistit nákup triček 

 a svačin pro dobrovolníky a doplnění všech 
balíčků. Firmě Bauport s.r.o., která zajistila 
dovoz materiálu. PAPE kancelářské potřeby 
s.r.o,  ept connector s.r.o., Pomoc v nouzi, 
o.p.s., kteří poskytli materiální zajištění 

pro dobrovolníky. Společnost 
Tesco Stores ČR, a.s., která 
poskytla část občerstvení 
pro dobrovolníky. Organizaci 
Lázeňské lesy a parky Karlovy 
Vary, která zajistila svoz odpadu 

na části území. 

Českému 
rozhlasu 
Karlovy 
Vary, 
který je 
mediálním partnerem této akce. 

Restauraci Pizza Bella, pivovaru PERMON 
s.r.o., BOFILEX s.r.o a POPROKAN s.r.o., kteří 
poskytli ceny pro vítěze soutěže o největší 
kuriozitu.

Velké poděkování patří také vodáckým 
půjčovnám, které poskytnou lodě na akci: 
Rafting Ohře s Martinem Sýkorou, Dronte 
s.r.o., Maskáč, Leština, TeRi. 

Karlovarskému kraji, který poskytl finanční 
prostředky na organizační zajištění akce. 

Městské policii Karlovy Vary za doprovod žáků 
základních škol a zajištění bezpečného sběru 
nebezpečného odpadu.

Městské policii Sokolov za ochotu být připraveni 
řešit nečekané či potřebné události.

DĚKUUJEMME VŠEM!

Přřííttookokkyy

   DĚKUUJEMME VŠEM!

Dolní RychnovChodov Habartov Březová Krásno Nové Sedlo Nová RoleSvatava Josefov

Generální partner Hlavní sponzor pitného režimu Hlavní sponzoři

PIZZA BELLAPIZZA BELLA

STATEK LUNGA
TOMÁŠ FARA

7,926 t 7,926 t odpaduodpadu

Zúčastnilo se 
226 1226 dobrovolníkůdobrovolníků!

Nasbírali jsme
7,929226 t oodppaadu

12266 ddoobroovoolnníků!

233444 ppneuummattik 

Všem zapojeným dobrovolníkům děkujeme!
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Transfer zkušeností z Německa do Karlovarska a zpět
Exkurze realizovaná za podpory Celostátní sítě pro venkov

Na konci května jsme opět vyrazili na exkurzi se zástupci našich partnerů a ten-

tokrát to bylo po delší době do zahraničí. Nebyla to však žádná dlouhá cesta, 

protože cíl našeho poznávání byl kousek za hranicemi v saském Vogtlandu. Zde 

nám připravili zajímaný program naši kolegové z MAS Sagenhaftes Vogtland. 

Exkurze se konala v termínu 22. 5. - 24. 5. 2024 a uspořádala ji MAS Sokolovsko 

o.p.s. za fi nanční podpory Celostátní sítě pro venkov.  

Vyjeli jsme ráno 22. 5. v 9.00 hodin ze Sokolova, a už před polednem jsme do-

razili do města Falkenstein, kde jsme byli přivítáni starostou města, který je sou-

časně i předsedou MAS Sagenhaftes Vogtland, panem Marcem Siegemundem 

a taktéž zástupkyní německé MAS, paní Franziskou Thoß, která nás doprovázela 

po celou dobu exkurze.

Ještě před obědem jsme stihli navštívit projekt fi nancovaný z programu LE-

ADER v obci Grünbach a tím byla garáž pro rolbu na úpravu běžeckých tras. 

Po obědě jsme pokračovali do nedaleké obce Muldenhammer, kde bylo 

krásné voňavé pekařství s kavárnou a bistrem, které vzniklo z původně prázd-

ných a zchátralých prostor díky podpoře z programu LEADER. I když jsme byli 

po obědě, tak někteří neodolali a nechali se zlákat k nákupu různých dobrot. 

Zbavit se přebytečných kalorií jsme mohli hned při návštěvě dalšího projektu 

z programu LEADER, a to na naučné skalní stezce Felsenweg 4 vedoucí k to-

pazové skále Schneckenstein. Na 14 km dlouhé trase byly v rámci projektu in-

stalovány informační tabule, značení a herní prvky. My jsme prošli pouze část 

celé trasy a dostali se až k samotné skále Schneckenstein. Kdo chtěl, mohl si 

zde vyzkoušet hod šiškou do dálky nebo prověřit své znalosti a paměť ve hře 

„Memory“ (projekt v rámci Financování malého projektu z krajského rozpočtu). 

Nabitý program celého dne jsme zakončili prohlídkou dolu „Tannenberg“, který 

je součástí klíčového projektu Geo-environmentální park Vogtland. A aby zá-

žitek z návštěvy dolu byl dokonale autentický, byla nám naservírovaná pravá 

hornická večeře přímo v podzemí.

Druhý den jsme náš program zahájili v obci Neustadt, kde jsme se mohli ne-

chat inspirovat dvěma projekty z programu LEADER, které realizovala fi rma NBG 

Neustädter Baustoff handels GmbH. Prvním z nich byl projekt na rozšíření/diver-

zifi kaci závodu na zpracování minerálních zbytků, a to speciální recyklací posy-

pového materiálu získaného při zametání silnic prostřednictvím pračky posy-

pového materiálu. Druhým projektem byla rekonstruovaná, dříve nevyužívaná 

hala, která nyní slouží jako sklad materiálového odpadu. A ze stavebnictví jsme 

pokračovali do zcela jiného sektoru, k farmáři panu Kunzovi, který nám před-

stavil projekt zaměřený na inovace v zemědělství. Přestavba a rozšíření budovy 

bývalé stáje na výrobu masa a uzenin s cílem nabídnout širší sortiment stávající 

farmářské prodejny byla fi nancována z programu LIW (zemědělství, inovace, 

přenos znalostí). Samozřejmě že jsme všichni velmi rádi ochutnali přímo zde 

vyráběné uzeniny. A před obědem naše kroky zamířily ještě na přírodní koupa-

liště v obci Schönau. Jedná se o park se spoustou herních prvků pro děti, které 

i s vodní plochou slouží spíše jako brouzdaliště pro děti. My jste tady nebyli kvůli 

koupání, ale abychom mohli vidět projekty, které zde byly realizovány. Jedná se 

o projekt Rekonstrukce pavilonu na přírodním koupališti Schönau, Novostavba 

pirátské lodi na přírodním koupališti Schönau a Renovace kuchyně v pavilo-

nu na přírodním koupališti Schönau. První dva jmenované byly fi nancované 

z programu LEADER, poslední v rámci Financování malého projektu. Dopolední 

blok jsme zakončili dvěma projekty podporujícím cestovní ruch v regionu, oba 

opět z programu LEADER. Jednalo se o projekt Rekonstrukce domu správce 

panství na zámku Adlershof, který je součástí východního křídla bývalého pan-

ství Unterlauterbach, známého také jako „Rittergut Adlershof“, pojmenovaného 

po rodině majitelů ADLER, která více než dvě století utvářela dění na panství. 

Součástí celého areálu je také památkově chráněná stodola, která byla v rámci 

projektu zrenovovaná a nyní tady působí Přírodní a environmentálním centrum 

Vogtland. Tady jsme se zdrželi o trochu déle, jednak jsme měli možnost zde 
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poobědvat a poté jsme využili příjemné zázemí k výměně zkušeností. Vzájemně 

jsme se informovali o fungování obou MASek, realizaci projektů a úskalích, se 

kterými se potýkáme. 

Posledním navštíveným projektem tohoto dne byl projekt spolupráce LEADER 

– Přestavba a rekonstrukce prázdného obytného domu charakterizujícího 

městskou zástavbu v centru obce Ellefeld pro účely spolku na ochranu zvířat. 

A před večeří nám naši kolegové připravili dvě zajímavé prohlídky a my se roz-

dělili do dvou skupin. Jedna šla na prohlídku města Falkenstein a druhá na pro-

hlídku geoparku. 

I třetí den jsme měli hodně nabitý program. Začali jsme v obci Bergen, kde 

pan Alexander Fuchs pracuje na přestavbě budovy starého vlakového nádraží 

v pension a kavárnu, a to s využitím dotace z programu LEADER. Za dalšími 

projekty jsme se přesunuli do obce Werda, kde za podpory LEADER programu 

byly provedeny stavební úpravy venkovních ploch a školního dvora ZŠ Werda 

nebo byla zrekonstruována věž kostela. Dále jsme se přesunuli na koupaliště 

Kottengrün, kde bylo modernizováno hřiště a zrekonstruováno sociální zařízení. 

Na závěr naší cesty jsme zavítali do obce Muldenberg, kde byla díky fi nancování 

malého projektu podpořena renovace střech starých roubenek místních vorařů.

Po dobrém obědě jsme se rozloučili s našimi kolegy z MAS Sagenhaftes Vogt-

land a vydali se na cestu zpět do Sokolova.

Holky z MASky
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 � Prof. JUDr. Jiří Pražák (1846–1905) - loketský rodák a rektor pražské univerzity

 � Odbojáři z „Modré armády“

 � Další z bojovníků od Sokolova v Sokolově – 2. část

 � Oslava Dne nezávislosti USA v roce 1945 v Kraslicích

 � K sociální diskriminaci zaměstnanců německé národnosti na Sokolovsku v
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